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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 
 
 
Tid:  Onsdag den 4. februar 2009. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
 

Afbud: Ingen 
 
Referat: 
 
09-014: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 10. januar blev godkendt og underskrevet af 
bestyrelsen. 

 
09-015: Gennemgang af årsregnskab 

Resultatopgørelser og saldobalancer for perioderne 01.10.2007-30.09.2008, 01.10.2008-
31.12.2008 og 01.10.2007-31.12.2008 blev gennemgået med henblik på det endelige 
regnskab. Som følge af ændringen af regnskabsår, er der en overgangsperiode med et 5 
kvartals regnskab. Der har været revision af ekstern revisor, som forventes færdigt i uge 
7, og de folkevalgte revisorer har fået regnskabet udleveret til gennemsyn med henblik på 
godkendelse. 
I årsrapporten vil regnskabet blive præsenteret i to versioner. En version med regnskabet 
for 4 kvartaler til sammenligning med tidligere års regnskab og budget, samt det endelige 
regnskab indeholdende 5 kvartaler. 

 
09-016: Opdatering af leasingforpligtelser 

Klubbens samlede leasingforpligtelser er nu 627.000 kr., som fordeler sig på 3 
leasingaftaler som udløber i juni måned i hhv. 2009, 2010 og 2011. 
I regnskabsperioden 1. oktober 2007 til 31. december 2008 har klubben nedbragt 
leasingforpligtelserne med 619.000 kr. 

 
09-017: Medlemsstatus pr. ultimo januar 

Status på medlemssiden pr. 30. januar 2009 er, at der igen i år har været mange 
udmeldelser i forbindelse med årsskiftet. Specielt hos seniorerne er der mange 
udmeldelser. I alt 71 seniorer er meldt ud eller skiftet til passiv. Medlemstallet er på 
samme niveau som i marts 2008, dog er der lidt færre seniormedlemmer mod lidt flere 
hverdagsmedlemmer og passive medlemmer. 
 

09-018: Endelig planlægning af Generalforsamlingen 
Bestyrelsen drøftede og planlagde generalforsamlingen som afvikles onsdag den 11. 
marts kl. 19.00 på Naturgas Midt/Nord. 
Bestyrelsen besluttede at: 



 

Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub - 2009-02-042009-02-04 2 

• Årsrapporten gøres færdig i løbet af uge 8 
• Regnskabet fremlægges med hovedvægt på regnskabet for 4 kvartalsperioden 

01.10.2007-30.09.2008 (gammel periode) til sammenligning med sidste års 
regnskab samt budget. Det endelige regnskab som løber over 5 kvartaler i 
perioden 01.10.2007-31.12.2008 fremlægges kort. 

• Indstille til genvalg til bestyrelsen af: 
o Uffe Steffensen 
o Peter Bragh 
o Peter A. Svendsen 

• Indstille til genvalg af Marianne Lykke som suppleant til bestyrelsen 
• Indstille til genvalg af Viktor Bach Nielsen som revisor 
• Indstille til genvalg af Svend Lambæk som revisorsuppleant 
• Indstille Thomas Hansen som dirigent til generalforsamlingen 

 
09-019: Status vedr. ny greenkeepergård 

Egon Christensen opdaterede bestyrelsen om byggeriet. Malerarbejdet er færdigt og de 
sidste håndværkere forventes at være færdige i løbet af februar. 
Ansøgningen om udledning af spildevand fra vaskepladsen er sendt i 4 ugers høring, 
hvorefter vi kan få den endelige tilladelse hvis ikke der er indsigelser. Herefter skal der 
søges om byggetilladelse til vaskepladsen, inden den kan blive anlagt. 
 
Byggeregnskabet blev fremlagt uden yderligere kommentarer. 

 
09-020: Meddelelser fra FU og Golfmanager 
 Golfmanageren kunne informere om følgende: 

Omklædningsrummene, toiletterne og entreen i klubhuset er færdigmalede og dørene er 
skiftet. 

  
Som led i planerne om besparelser på el, er der blevet bestilt nye lavenergipærer til 
Caféen og sekretariatet. Pærerne har 3 gange så lang levetid som de nuværende og vil 
reducere elforbruget til det halve. Tilbagebetalingstiden på udskiftningen af pærer er 
beregnet til kun 8 måneder. 
Belysningen i Inforummet vil ligeledes blive ændret. Den endelige løsning er endnu ikke 
på plads. 
 
På sponsorsiden er det indgået ca. 80 % af sponsoraterne pr. 1. februar. Som følge af 
finanskrisen har flere sponsorer valgt at trække sig. Der er kommet enkelte nye sponsorer 
til, men i øjeblikket er indtægterne lidt under det budgetterede. Golfmanageren håber og 
tror at det kan indhentes i løbet af året. 
 
FU kunne informere om følgende: 
Uffe Steffensen har skrevet et brev til kommunen i forbindelse med den nye 
kommuneplan. I brevet har Uffe gjort opmærksom på at Viborg Golfklub ønsker at få 
åbnet op for muligheden for at udvide anlægget med yderligere 9 huller ude i fremtiden. 
Sammen med brevet har Uffe Steffensen medsendt Egon Christensens skitsetegning af 
nye 9 huller, placeret syd for det nuværende hul 25. Viborg Kommune tager det 
fremsendte materiale med når kommuneplanen drøftes igen senere på året. 

 
09-021: Meddelelser fra de områdeansvarlige 
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Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne informere om et møde i ungdomsudvalget. På mødet var der drøftelser 
omkring overdækkede udslagssteder på drivingrangen. Udvalget havde taget initiativ til 
at nedsætte en arbejdsgruppe, som skulle udarbejde et forslag til disse udslagssteder. 
Bestyrelsen ser positivt på projektet, så længe det er udgiftsneutralt for klubben. 
Bestyrelsen besluttede at Marianne D. Jensen og Egon Christensen skulle kontakte 
arbejdsgruppen med henblik på at diskutere projektet yderligere. 
 
Turneringsansvarlig 
Peter A. Svendsen informerede om møde i turneringsudvalget hvor sæsonen var blevet 
planlagt. De generelle turneringsbetingelser for Viborg Golfklub var blevet revideret med 
enkelte tilføjelser. 
Turneringskalenderen for 2009 er næsten færdig. Der mangler kun enkelte detaljer inden 
den kan offentliggøres. 
 

09-022: Flytning af trappe i Caféen samt opgradering af træningsområde i plantagen 
På sidste bestyrelsesmødet blev det besluttet at prioritere flytningen af trappen i Caféen. 
Der er kommet tilbud fra 4 tømrefirmaer, og bestyrelsen besluttede at vælge tilbuddet fra 
KIC i Viborg. Bestyrelsen besluttede at sætte gang i projektet med det samme, så trappen 
kan nå at blive flyttet inden sæsonstart. Forventet tidspunkt for færdiggørelse af projektet 
er primo marts. 
 
Bestyrelsen besluttede at afsætte penge til en opgradering af træningsområdet i plantagen 
for enden af driving range. Der vil blive tilført vand, etableret to greens samt flere 
bunkers. I alt er der afsat 85.000 kr. til projektet. 

 
09-023: Eventuelt 

Det grønne regnskab for 2008 er færdigt og blev underskrevet af formanden. Regnskabet 
vil kunne ses på klubbens hjemmeside i starten af uge 7. 
 
Der er repræsentantskabsmøde i Århus lørdag den 21. marts. Klubben forventer at det 
bliver Uffe Steffensen og Casper Lindenmayer som vil repræsentere klubben på mødet. 

 
På seneste bestyrelsesmøde ønskede bestyrelsen en undersøgelse af årsager til 
udmeldelser fra Long Distance. Der er kommet 3 svar retur. Alle 3 angav flytninger og 
manglende tid som begrundelse for deres udmeldelse. 
 
2008 juli måneds greenfeetilbud med Tange Sø og Hjarbæk gentages i juli måned 2009. 
Tilbuddet indebærer at der kan spilles greenfee på alle tre baner, Tange Sø, Hjarbæk og 
Viborg, for 495 kr. Tilbuddet er lavet i samarbejde med Viborg Turistbureau, som står for 
markedsføringen af tilbuddet. 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


